Nomen Μῶμος, (de quo nunc verba faciam, simulque de iis quæ ab eo derivata sunt,) quam originem habeat, nondum ap. ullum e Græcis Lexicographis aut Scholiastis legi, quod quidem meminerim. Sunt autem et scriptura et significacione valde affinia μῶμος et μῶκος: adeo ut vel eandem ambo originem habere, vel unum ex altero factum esse, verisimile judicari possit. Quod si unum ex altero factum esse dicatur, utrum illud sit, non minus dubium fuerit: siquidem hoc tantum constat, multo majorem ap. Græcos Scriptt. esse usum hujus nominis μῶμος et derivatorum, quam nominis μῶκος et eorum quæ inde deducta sunt. Jam vero et hoc controversum esse possit, utri μῶμος prior locus dari debeat, sc. an illi quod est Nomen appellativum, an contra, ei quod est proprium; ego appellativum potius priore loco constituendum esse censui.

**ΜΩΜΟΣ**, δ, Dedecus, Probrum, Infamia, Ignominia, Vituperatio, Reprehensio. Od. B. (86.) Τηλέμαχ' ὑψαύρον, μένος ἀσχετε, ποίον ξεπτε, Ήμέας αἰσχύνων, θέλεις δὲ κε μάρον ἀνάψαι. Ab Hes. μῶμος exp. φύσος, itidemque brevium Scholl. Auctor μῶμον illo in loco exp. φύσον. Sed vocab. Μῶμαρ ab eod. Lexicographo dicitur esse μέμψις, et ὑειδος, item αἰσχός. Quod postremum vocab. αἰσχός optime convenit cum partic. αἰσχύνων, quod in illo Hom. loco eadem de re dicitur de qua et μῶμος. Usurpari autem a Lycophr. nomen istud μῶμαρ, tradit. Eust. Verum hic silentio præterendum non est quod de voce Momar ap. Festum legimus: Siculos sc. Momar vocare Stultum. Ad μῶμος autem ut redeam, (unde esse factum μῶμαρ constat, quemadmodum μῆχαρ ε μῆχος), Poeticum potius est quam Oratorium; atque adeo ubi solutæ orationis Scriptores eo uituntur, de homine potius quam de re ab illis dici existimo, (de qua signif. mox disseram,) sic tamen ut de re quoque usurpatum alicubi inveniatur: veluti in isto Plut. loco, (9, 263.) Λέγοντες ἐν ἑαυτοῖς χρονὶς ἔχει, ἀδικθορος καὶ ἀκρατον καὶ ἔχρατον ὑπὸ φθόνου καὶ μάρον τιμῆν. || Μῶμος, Latine itidem Momus, Deus quidam reliquorum omnium deorum irrigitor et reprehensor. Lucian. Hermet. (§. 20.) Ο γοῦν Μῶμος, ἀκήκοας, οἷμαι, ἡ τινα ἥτιστατο τοῦ Ηφαίστου: Q. H. Scr. (§. 33.) Καὶ δὲ οὐδεὶς ἦτ, ἀλλ' οὐδὲ δ Μῶμος, μωμοσαθεὶ δύνατο. Cui plane simile est istud Platonicum dictum, de Rep. 6. p. 77. Οὐδὲ δὲ δ Μῶμος, έφη, τὸν γε τοιούτον μέμψαιτο. Ab Eod. variis in ll. hujus dei si mentio. De eo disserit et Erasm. Prov. Momo satisfacere: quo te remitto. In Epigr. mentio fit et cujusdam μῶμον στυγού, ubi Gramm. dicuntur esse Μῶμον στυγού τέκνα, σῆτες ἀπάντων, Τελχῖνες βίβλων, Ζηροδότου σκύλακες. Dicitur porro μῶμος et Quicunque deum illum imitatur, eodemque modo facta hominum, quo ille deorum, iridet: (nisi forte μῶμος de homine dictum prius quam de illo deo fuit:) ut ap. Aristot. legimus junctum

C cum nomine εἶρων. Μώμον καὶ εἶρων σημεῖον, quo in loco reditū Derisor. [“Wolf. ad Hesiad. p. 86. Jacobs. Anth. 7, 348. 9, 96. ad Lucian. 2, 210.”] Schæf. MSS.] Μωμοσκόπος, δ, ή, Qui reprehensoris animo observat s. considerat; itidemque VERB. Μωμοσκοπέω, Reprehensoris animo considero. Bud. ap. Greg. Nyss. de Homine, vel potius in Præfatione, ita scribentem, Ήμέις δὲ ἀνεκτῶν ὑπεύθυνοι δόξαμεν τοῖς μωμοσκοποῦσιν, ὡς οὐ χωρίσατες ἐν τῷ μικροφυὲ τῆς καδίας ημῶν τοῦ καθηγητοῦ τὴν σοφίαν. Affert vero et pass. vocem ε Chrys. Comm. in Ep. ad Rom. Διὸ χρὴ πανταχθεν μωμοσκοπεῖσθαι: τὸ σῶμα τὸ ἡμετερον: quæ scribuntur ab eo, ubi enarrat hæc Pauli verba. Παραστῆσαι τὸ σώματα ὑμῶν θυσαν ζῶσαν τῷ Θεῷ. In VV. LL. habetur duntaxat nomen illud μωμοσκόπος, quod exp. Curiosus observans reprehendenda. [“Coteler. ad Eccl. Gr. Μῶμον, 2, 520. \* Μωμεπιρίπτης, Tzetz. Exeg. in II. p. 21, 24.”] Schæf. MSS.]

“Αμώμος, Reprehensioni non obnoxius, Omni reprehensione major, i. q. ἀμάρτητος. Hesiad. φύη τ' ἀρατὴ καὶ εἶδος άμωμος, Et “irreprehensa quoad oris speciem, i. e. Forma præstantis.” [Hesod. 2, 177. “Gesner. Ind. O-ph.” Schæf. MSS. \* Αμώμως, S. Ignat. Epist. p. 36. Cyril. Alex. p. 22.”] Kall. MSS. \* “Αμώμης, q. d. Inculpabitas. Irreprehensibilitas, Chrys. Hom. 153. T. 5. p. 928, 33. Τοῦ προβάτου τὴν ἀμωμότητα καὶ τελείωτητα ἐπενδύσαμεν έση τρόποταν Θεού.” Seager. MSS. Symm. Ps. 26. 1. \* Ανάμωμος, unde \* “Αναμώμως. Amphil. p. 42.” Kall. MSS. Πανάμωμος, Qui est omnino άμωμος: οὐδὲ άμωμος in hensione vacans. Γ“ Heyn. Hom. 5, 910.” Schæf. MSS. “Plat. Testam. p. 178. \* Τηρόμωμος, S. Hieron. Διαλ. de S. Trin. p. 34.” Boiss. MSS. “Andr. Cr. 3, 132.” Kall. MSS. “Αύνα C.

105. 170. 501." Elberling. MSS. \*<sup>1</sup>Εμμωμος, Aqu. et Symm. Malach. 1, 14. \*<sup>2</sup>Ἐτιμωμος, Orac. Sibyll. 1. p. 182. Heliod. 7, 2.] Φιλόμωμος, Qui vituperationis s. reprehensionis est amator, libenter vituperat s. reprehendit. Pro eod. dicitur φιλόφυγος, sicut μῶμον dixi exponi ψύγον. Exp. etiam Reprehensor, et Maledicetus, a Bud., sicut et φιλόφυγος: utroque autem usum esse Platonem tradit.

Μωμέουαι, VEL Μωμάουαι, Vitupero, Reprehendo, Deridere. II. G. (412.) Τρωαί δέ μ' ὅπίσσω πᾶσαι μωμήσονται. Lucian. Q. H. Scr. (§. 33.) Καὶ δὲ οὐδεῖς ἂν, ἀλλ' οὐδὲ δὲ μῶμος, μωμῆσασθαι δύνατο. Possunt autem hæc vel a μωμέουαι vel a μωμάουαι deduci. Illius usus est in hoc Proverbiali dicto, Πολλὰ μωμῆσθαι ῥάδι ἔστιν η μωμῆσθαι. Quod dictum aliquoī et per aoristum infinitivi exprimitur, hoc modo, Πολλὰ μωμῆσασθαι ῥάδι ἔστιν η μωμῆσθαι. Sed olim hoc potius modo efferebatur, μωμῆσασθαι τις μᾶλλον η μωμῆσθαι: quæ verba senarium versuum efficiunt. Manavit autem hoc Proverbiale dictum e Theognide fortasse, ap. quem extant hi versus, (369.) Μωμένται δέ με πολλὸν δῶμας κακοῦ ηδὲ καὶ ἐσθοῖ: Μωμένθαι δὲ οὐδεῖς τῶν ἄσθφων δύναται. Qui etiam locus aperte illud μωμέουαι primæ conjugationis comprobatur, cum sit μωμένται pro μωμέονται, non pro μωμάονται. Verum affertur etiam μωμᾶ ex Aristoph. Ορ. (171.) Νὴ τὸν Διόνυσον, εὖ γε μωμᾶ ταυτάγι, ubi μωμᾶ exp. ψέγεις. [“ Ruhnk. Ep. Cr. 148. Toup. Opusc. 2, 254. ad Callim. 1. p. 135. ad Chari. 431. ad Lucian. 2, 45. Heyn. Hom. 4, 540.” Schæf. MSS.] Μώμημα, Reprehensio, Irrisio, Sanna; s. potius, Dictum ipsum quo aliquem reprehendimus s. irridemus, q. d. Reprehensorium dictum, Irisorium. In VV. LL. μωμῆματα exp. Segments, Ramenta, et additur, ψέγματα: quasi vero ψέγμαta, quo Hes. exp. illud μωμῆμαta, i. significet q. ψήγμαta: ac non sit a ψέγμα, sicut ψεκτά, quod idem Lexicogr. exp. μωμῆtā. Atque ut verbale μώμημa est a prima persona præteriti, sic [a secunda est VERBALE \* Μώμησις, Schol. Ven. II. B. 199. et] a tertia sunt duo VERBALIA, Μωμῆtēs ET Μωμῆtōs. Est autem Μωμῆtēs, Vituperator, Reprehensor, Irisor: qui aliquoī dicitur potius μῶμος. At Μωμῆtōs, Vituperabilis, Vituperatione s. Reprehensione dignus. [“ Conf. c. μεμητός, ad Lucian. 2, 210.” Schæf. MSS.] Cui contrariam signif. habet comp. <sup>1</sup>Αμώμηtōs, Irreprehensus, Inculcatus, Momi morsibus non obnoxius, i. q. ἀμύμων. II. M. (109.) Πουλυθάμαντος ἀμωμήtōi. Hesiod. A. (102.) Αμώμηtōs' Ιόλαos. <sup>2</sup> Magis proprie Parrhas. ap. Athen. 12. in quadam de se Epigr.